UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE MEXICO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2023 y 30 de Septiembre de 2022
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en

Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de

Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

60,649,050.18
26,476,152.22

51,614,225.00
23,835,311.33

4,993,602.32
92,118,804.72 75,449,536.33
.00
246,580,423.24 218,736,719.83

103,482,876.66 103,404,884.58

-105,452,049.28 -93,979,766.53

.00 96,000.00
244,611,250.62 228,257,837.88
336,730,055.34 303,707,374.21

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o iencia en la de la Haciend;

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

21,520,464.85

21,520,464.85

21,520,464.85

315,209,590.49
40,413,542.16

274,688,481.79
107,566.54

315,209,590.49

336,730,055.34

12,839,872.36

12,839,872.36

12,839,872.36

290,867,501.85
6,917,958.89

283,841,976.42
107,566.54

290,867,501.85

303,707,374.21
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